06  февраля  2018 года 									№ 1

П Р О Т О К О Л
                           заседания Координационного совета по предпринимательству при главе МР «Оленёкский эвенкийский национальный район»
Место проведения: кабинет Главы МР "Оленекский эвенкийский национальный район"
 Присутствовали:
1. Иванов А.С. – глава МР «Оленекский эвенкийский национальный район»; председатель Совета;
2. Гоголева А.Н. – заведующая ОП ГБУ ЦПП МР «Оленёкский эвенкийский национальный район», заместитель  Совета;
3. Караваева М.И. – руководитель Совет молодых предпринимателей, член Совета;
4. Колодезникова Т.В.- начальник УСЗНиТ в Оленекском  района ;
5. Алексеева Д.М. – начальник экономико- правового отдела МР «Оленекский эвенкийский национальный район».
6. Никифорова Н.Е.  – начальник УЗН в Оленекском районе;
7. Семенова Е.В. – ответственный секретарь административной комиссии МР «Оленёкский эвенкийский национальный район», член Совета;
8. Стручкова Э.М. – начальник КУМИ МР «Оленёкский эвенкийский национальный район», член Совета
9.  Долгунова А.М. - бухгалтер НО "Фонд ПМП", член Совета

Председатель собрания  – Иванов А.С.,  глава МО «Оленекский эвенкийский национальный район»
Секретарь собрания –  Долгунова Анна Мартовна, бухгалтер  НО "Фонд ПМП"

Повестка дня:
1. Оказание финансовой поддержки СМСП перенести  в начале третьего квартала 2018 года.

         Слушали:
1. Информацию Главы МР "Оленекский эвенкийский национальный район" Иванов А.С.  – в связи трудным финансовым положением МО "Оленекский эвенкийский национальный район" по возмещении части затрат, пополнение оборотных средств для СМСП назначенный в феврале месяце, перенести в начале третьего квартала. Думаю представители малого бизнеса поймут положение нашего района. В мае месяце намечается  повышение МРОТ и тем , самым повышение зарплаты у бюджетников, мы как МО должны  обеспечить   первую очередь зарплату работникам бюджетной сферы.
2. Выступили:
         Алексеева Д. М. – да, я согласна с председателем КС. Не только  в нашем районе финансовое положение трудное, но это и в республике.

         Проголосовали:
        « За»                        - 9.
        « Против»              - нет.
        « Воздержались»   - нет.

        Решили

  1. Перенести конкурс по возмещении затрат, пополнение оборотных средств для СМСП в начале третьего квартала 2018 года.

Председатель собрания                                                                       А.С.Иванов

Секретарь собрания                                                                             А.М.Долгунова